
ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU
CZECH BALL HOCKEY FEDERATION



Hokejbal se zrodil ze všeobecně dobře známého
pouličního hokeje, tj.hry s tenisovým míčkem a
hokejkou, kterou s oblibou hrály dnes už celé
generace dětí nejen na sídlištích. Hokejbal tak jak
ho prezentuje Českomoravský svaz hokejbalu je
kolektivní hra, která vychází z pravidel hokeje
ledního ale uchovává si jednoduchost té sídlištní
podoby a tím i jednoznačnou dostupnost. Hokejbal
může tedy ihned hrát každý,kdo má rád lední hokej.
Právě pro svoji dostupnost má hokejbal
potencionál stát se nejmasovějším sportem z
takzvané hokejové rodiny, kterou tvoří společně s
ledním a in-line hokejem.

Jako hra je na první pohled velmi blízká lednímu
hokeji. Dva nejzásadnější rozdíly jsou v obuvi –
hokejbal se hraje tzv.na suchu a druhým
markantním rozdílem ve hře je oranžový plastový
míček na místo hokejového puku.

Pro soutěžní hokejbal se využívají převážně
otevřená hřiště (v současné době je jich v republice

již přes 80) s asfaltovým či speciálním plastovým

povrchem nebo v jarních a letních měsících

hokejové haly. Rozměry venkovních hřišť jsou

o něco menší než plochy zimních stadionů
(standardní rozměr je 26/52 metrů). Mantinely jsou

ale stejné jako v ledním hokeji.

Hokejbal má kromě velkého počtu též dvě
specializované haly. V Mostu a v Plzni. Hokejbalový

svaz navíc rozjíždí velký projekt změny povrchu

venkovních hřišť, kdy stávající asfalt nahradí

plastový povrch vhodný pro další druhy sportů na

těchto hřištích.

Českomoravský svaz hokejbalu je spolkem, které

je zaměřeno na propagaci a rozvoj hokejbalu. Svaz

byl založen v roce 1990 a je řádným členem ČUS

(původně ČSTV). ČMSHb je rovněž zakládajícím

členem Mezinárodní hokejbalové federace ISBHF,

která vznikla o tři roky později. Mezi významné

členy ISBHF patří Kanada, Slovensko, USA,

Švýcarsko, Německo, Rakousko. Hokejbal se

úspěšně rozvíjí v dalších zemích jako např. Finsko,

Itálie nebo exoticky znějících Bermudách,

Kajmanských ostrovech, Indii, Pákistánu či

Thajsku. V roce 2013 měla mezinárodní federace

celkem 42 řádných členů!

V roce 1996 dosáhla ISBHF uznání jako partner pro

rozvoj hokejbalu od Mezinárodní hokejové

federace (IIHF). Ostatně hokejbal se pravidelně
prezentuje při každém hokejovém Mistrovství

světa. ISBHF v roce 1998 navázala kontakt s NHL

Enterprises.

hokejbal - �iroký základ hokejové rodiny

HOKEJBAL

IN-LINE HOKEJ

LEDNÍ
HOKEJ

Č E
S K

O
M

O
R

A
V

S K
Ý  

   S
V

A
Z   

  H
O

K
E J

B
A

L U

2

ORGANIZACE HOKEJBALU

www.hokejbal.cz



1982

1983

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

– v Českých Budějovicích sepsána první pravidla a je
uspořádán turnaj pro děti ze základních škol. Turnaj měl velký
úspěch i ohlas.

– Vznik prvních dětských soutěží podle jednoduchých
pravidel.

– První úprava pravidel. Zahájení přeborů republiky
v hokejbalu.

– Začínají regionální turnaje v jižních Čechách.

– Hokejbalová střediska ve městech Praha, České
Budějovice, Plzeň, Zlín, Kladno, Karlovy Vary, Pardubice.

– Ustavení přípravného výboru svazu.

– Založení ČMSHb a jeho přijetí do ČSTV za řádného člena.
Mistrovství republiky v kategorii mužů, dorostu a žáků.

-  Druhá úprava pravidel (vzor DEKHOCKEY z USA)

– ČMSHb zakládajícím členem Mezinárodní federace
ISBHF. Třetí úprava pravidel (vzor kanadská pravidla).

– 3. místo národního mužstva na mezinárodním turnaji v
Kanadě (Oshawa)

– 2. místo na I. mistrovství Evropy v Bratislavě. Vydání
upravených řádů a pravidel.

– ČR mistrem Evropy v hokejbalu při I. mistrovství světa.
Podepsání smlouvy s marketinkovým partnerem extraligy .

– ČMSHb pořadatelem Mistrovství Evropy mužů a I.
mistrovství Evropy juniorů. Zisk stříbrných medailí na obou
turnajích.

– Česká republika mistrem světa v Litoměřicích – největší
mezinárodní úspěch v historii. Čeští junioři mistry Evropy a k tomu
Severka Ústí nad Labem vítězem Evropského poháru mužstev.

– Národní mužstvo třetí na MS ve Zvolenu. Počet
registrovaných hráčů překročil 15.000.

– Česká republika mistrem Evropy na ME v Mostu. Junioři
vicemistry světa na 1.MS juniorů (Kralupy n.Vlt.)

– Vydání přepracovaných řádů a pravidel. Celkový počet 55
hokejbalových hřišť. Na MS v Torontu obsadilo národní mužstvo
druhou příčku. První mezinárodní turnaj mládeže (CZE, SVK a
SUI) Sudoměřice u Hodonína.

– Česká republika zvítězila na MS juniorů v Champéry
(Švýcarsko). Zlaté medaile přivezla reprezentace v kategorii U18
z premiérového ME ve Villachu (Rakousko). Počet registrovaných
členů překročil číslo 25.000.

– Národní mužstvo vybojovalo na MS v Sierre (Švýcarsko)
stříbrné medaile. Reprezentace U16 a U18 zvítězily na ME v
Rakovníku.

– Počet standardizovaných hřišť 70. Česká republika
obsadila na MS juniorů v Martině druhou příčku. Obě
reprezentace (U16 a U18) obhájily zlaté medaile na ME v
Kaufbeurenu (Německo).

– Česká republika obsadila páté místo na MS v Pittsburghu
(USA).  Na ME v Ostravě zvítězil český tým v kategorii U18.

Šestnáctiletí skončili na 2.místě. Spartak OEZ Letohrad mistrem
Evropského poháru mužstev. Členská základna dosáhla počtu
30.000.

– Na MS juniorů v Aostě (Itálie) obsadila česká
reprezentace 3. místo.  Reprezentace žen při své premiéře na
Světovém poháru v Martině získala bronzové medaile. Česká
republika opět mistrem Evropy v obou mládežnických
kategoriích (U16 a U18) v rakouském Villachu.

– Na MS v Ratingenu (Německo) obsadila česká
reprezentace 2. místo.  Reprezentace žen na stejném
šampionátu získala bronzové medaile. Česká republika opět
mistrem Evropy v kategorii U18 a stříbrná v kategorii U16 ve
švýcarském Huttwilu. Kladenská Habešovna Gladiators vítězem
evropského poháru mistrů ve slovenském Martině.

– Na MS U20 v St.John’s (Kanada) obsadila česká
reprezentace 4. místo.  Premiérové MS U18 ve slovenském
Zvolenu přineslo ČR bronz v kategorii U18 a stříbro v U16. Ve
Frýdku-Místku odehrány první mezistátní duely kategorie U14
Česko v. Slovensko.

– Česká republika Mistrem světa na šampionátu v Plzni v
kategorii mužů a bronzová v kategorii žen. U18 mistrem Evropy
na šampionátu v německém Bayreuthu. Kapitán reprezentace
ČR Petr Novák vyhlášen nejlepším hokejbalistou světa za rok
2009. Počet registrovaných členů překročil číslo 35.000.

– Česká republika stříbrná v kategorii U20 na šampionátu
v rakouském Villachu a 2x bronzová na MS U18 a U16 v
severočeském Mostě.

– Česká republika Mistrem světa na šampionátu v
Bratislavě v kategorii mužů a bronzová v kategorii žen.

- V jihočeských městech Písek a Strakonice se
uskutečnilo dosud největší juniorské MS v historii - U20
(stříbro), U18 (bronz), U16 (stříbro). Představila se ve
vzájemných dvojzápasech se SVK i U14. HBT Vlašim vítězem
premiérového Československého superpoháru. HC Kert Park
Praha stříbrný na evropském poháru mistrů v rakouském
Villachu. Reprezentace veteránů ČR Masters stříbrná na MS v
Plzni.

- Česká republika vícemistrem světa na šampionátu v
St.John’s (Kanada) v kategorii mužů a bronzová v kategorii žen.
HBT Vlašim vítězem světového poháru klubů v Pardubicích.
ČMSHb zahájil integrační kroky pro přijetí do struktur Českého
olympijského výboru.

3

www.hokejbal.cz

Č E S K
O

M
O

R
A

V
S K

Ý     S V
A

Z     H
O

K
E J B

A
L U

HISTORIE



Č E
S K

O
M

O
R

A
V

S K
Ý  

   S
V

A
Z   

  H
O

K
E J

B
A

L U

4

www.hokejbal.cz

MISTROVSTVÍ SVĚTA
Mistrovství světa 2013

Mistrovství světa 2011

Mistrovství světa 2009

Mistrovství světa 2007

Mistrovství světa 2005

Mistrovství světa 2003

Mistrovství světa 2001

Mistrovství světa 1998

Mistrovství světa 1996

2. - 9. 6. / St.John’s, Kanada

19. - 26. 6. / Bratislava, Slovensko

13. - 18. 6. / Pittsburgh, USA

8. - 14. 6. / Sierre, Švýcarsko

7. - 10. 6. / Toronto, Kanada

24. - 27. 6. / Zvolen, Slovensko

4. - 6. 7. / Litoměřice, Česká republika

9. - 15. 6. / Bratislava, Slovensko

1. SLOVENSKO 7. ŠVÝCARSKO 13. IZRAEL
8. NĚMECKO 14. HONG KONG

3. KANADA 9. PÁKISTÁN 15. KAJMANSKÉ O.
4. PORTUGALSKO 10. FRANCIE 16. VELKÁ BRITÁNIE
5. USA 11. BERMUDY 17. ARMÉNIE
6. ŘECKO 12. ITÁLIE

1. KANADA 4. USA 7. VELKÁ BRITÁNIE
2. SLOVENSKO 5. ŠVÝCARSKO 8. ŘECKO

6. ITÁLIE

7. FINSKO 13. BERMUDY
2. KANADA 8. NĚMECKO 14. VELKÁ BRITÁNIE
3. SLOVENSKO 9. RAKOUSKO 15. KAJMANSKÉ O.
4. USA 10. ŠVÝCARSKO 16. HONG KONG
5. PORTUGALSKO 11. PÁKISTÁN 17. ŠPANĚLSKO
6. ŘECKO 12. FRANCIE 18. MAĎARSKO

1. SLOVENSKO 4. USA 7. MAĎARSKO
2. KANADA 5. ŠVÝCARSKO 8. VELKÁ BRITÁNIE

6. RAKOUSKO 9. ŘECKO

7. ITÁLIE 13. FINSKO
2. INDIE 8. BERMUDY 14. PÁKISTÁN
3. SLOVENSKO 9. ŘECKO 15. VELKÁ BRITÁNIE
4. USA 10. ŠVÝCARSKO 16. KAJMANSKÉ O.
5. KANADA 11. RAKOUSKO
6. PORTUGALSKO 12. HONG KONG

1. KANADA 4. USA 7. ŘECKO
2. SLOVENSKO 5. ŠVÝCARSKO

6. RAKOUSKO

1. KANADA 4. ITÁLIE 11. USA
5.PORTUGALSKO 12. RAKOUSKO

3. SLOVENSKO 6. ŠVÝCARSKO 13. BERMUDY
7. INDIE 14. KAJMANSKÉ O.
8. V.BRITÁNIE 15. ŘECKO
9. PÁKISTÁN 16. MEXIKO

10. NĚMECKO

1. KANADA 4. USA
2. SLOVENSKO 5. NĚMECKO

6. RAKOUSKO

1. KANADA 7. V. BRITÁNIE 13. BERMUDY
2. SLOVENSKO 8. ŠVÝCARSKO 14. KAJMANSKÉ O.
3. ITÁLIE 9. USA 15. RAKOUSKO
4. PORTUGALSKO 10. NĚMECKO 16. MEXIKO

11. ŘECKO
6. INDIE 12. PÁKISTÁN

1. KANADA 5. ŠVÝCARSKO 9. BERMUDY
6. PÁKISTÁN 10. RAKOUSKO

3. SLOVENSKO 7. NĚMECKO 11.LOTYŠSKO
4. ITÁLIE 8. USA

1. KANADA 4. ŠVÝCARSKO 7. RAKOUSKO
5. BERMUDY 8. USA

3. SLOVENSKO 6. NĚMECKO

1. SLOVENSKO 4. ŠVÝCARSKO 7. MAĎARSKO
2. KANADA 5. NĚMECKO

6. RAKOUSKO

1. ČESKO 4. USA 7. ŠVÝCARSKO
2. SLOVENSKO 5. RAKOUSKO 8. MAĎARSKO
3. KANADA 6. NĚMECKO

1. KANADA 4. NĚMECKO 7. RAKOUSKO
5. ŠVÝCARSKO

3. SLOVENSKO 6. RUSKO

2. ČESKO

3. ČESKO

1. ČESKO

3. ČESKO

1. ČESKO

3. ČESKO

2. ČESKO

3. ČESKO

5. ČESKO

2. ČESKO

2. ČESKO

Mistrovství světa 1999

3. ČESKO

2. ČESKO

ŽENY:

ŽENY:

ŽENY:

ŽENY:

13. - 20. 6. / Plzeň, Česká republika

10. - 16. 6. / Ratingen, Německo

10x MS mužů / 3x MS žen = 12 medailí ČR! 3/0 5/0 1/3

MEDAILOVÁ BILANCE ČR - muži/ženy



5

www.hokejbal.cz

Č E S K
O

M
O

R
A

V
S K

Ý     S V
A

Z     H
O

K
E J B

A
L U

M 20

M 20

M 200

M 2006

M 2004

M 2002

M 1999

M 1998

M 1997

S U20     12

S U20     10

S U20       8

S U20

S U20

S U20

MS U20 2000

S U20

S U20

E U20

18. - 23. 6. /Písek - Strakonice, Česko

22. - 26. 6. /Villach, Rakousko

25. - 29. 6. /St.Johns, Kanada

21. - 25. 6. /Aosta, Itálie

24. - 27. 6. / Martin, Slovensko

28. - 30. 6. / Champery, Švýcarsko

21. - 25. 6. / Kralupy nad Vltavou, Česká republika

21. - 23. 6. / Zvolen, Slovensko

26. - 28. 6. / Jihlava, Česká republika

13. - 15. 6. / Praha, Česká republika

1. KANADA 4. SLOVENSKO 7. VELKÁ BRITÁNIE
5. NĚMECKO

3. USA 6. ŠVÝCARSKO

1. KANADA 4. USA
5. RAKOUSKO

3. SLOVENSKO 6. NĚMECKO

1. KANADA 7. PÁKISTÁN
2. SLOVENSKO 5. ŠVÝCARSKO 8. BOSNA A HERC.
3. USA 6. ITÁLIE

1. USA 4. KANADA 7. NĚMECKO
2. SLOVENSKO 5. ITÁLIE

6. ŠVÝCARSKO

1. SLOVENSKO 4. USA 7. ŠVÝCARSKO
5. ITÁLIE 8. NĚMECKO

3. KANADA 6. INDIE

4. USA
2. SLOVENSKO 5. ŠVÝCARSKO
3. KANADA 6. NĚMECKO

1. KANADA 4. USA 7. LOTYŠSKO
5. NĚMECKO 8. ITÁLIE

3. SLOVENSKO 6. ŠVÝCARSKO

4. ŠVÝCARSKO 7. LOTYŠSKO
2. SLOVENSKO 5. MAĎARSKO 8. ITÁLIE
3. NĚMECKO 6. ŠVÝCARSKO

2. SLOVENSKO
3. ŠVÝCARSKO
4. NĚMECKO

1. SLOVENSKO

3. ŠVÝCARSKO
4. RAKOUSKO

2. ČESKO

2. ČESKO

4. ČESKO

3. ČESKO

2. ČESKO

1. ČESKO

2. ČESKO

1. ČESKO

1. ČESKO

2. ČESKO

MISTROVSTVÍ SVĚTA U18 a U16:

Mezinárodní hokejbalová federace ISBHF
pořádá od roku 2008 světové šampionáty i
v kategorii U18 a U16.

U18
U16

Česká republika na svůj premiérový titul v
těchto kategoriích dosud čeká:

na všech třech MS skončila bronzová
na všech třech MS skončila stříbrná

�

�

JUNIORSKÁ MISTROVSTVÍ



Pozn. v grafu není uveden fotbal s 459 035 členy.

90026

73781

36138

47202

35856

19825

lední hokej                florbal                  volejbal basketbal                házenáhokejbal

Hokejbal byl v roce 2013 sedmý
nejpočetnější sport v České republice !

V kategorii kolektivních sportů jde dokonce o pátý
nejpočetnější kolektivní sport v zemi - hned
za nejpopulárnějšími sporty v zemi -
fotbalem, ledním hokejem, florbalem a volejbalem.

V posledních letech roste meziročně členská základna o více než 1000 nových členů.

Začíná postupně narůstat zájem dívek o hokejbal. Ženský hokejbal zaznamenává největší
progres ze všech kategorií a ČMSHb očekává výrazný nárůst právě v této hokejbalové kategorii.

100 000

80 000

60 000

40 0000

20 0000

0

Č E
S K

O
M

O
R

A
V

S K
Ý  

   S
V

A
Z   

  H
O

K
E J

B
A

L U

6

www.hokejbal.cz

ČLENSKÁ ZÁKLADNA

Pátý nejpočetnější kolektivní sport !
Počet sportovců v kolektivních sportech v ČR v roce 2013 - dle statistiky České unie sportu



VÍTĚZOVÉ EXTRALIGY HOKEJBALU
1990 TJ Stars České Budějovice
1991 TJ Severka Ústí nad Labem
1992 TJ Severka Ústí nad Labem
1993 TJ Severka Ústí nad Labem
1994 TJ Ekostavy Ústí nad Labem
1995 SK Jihlava
1996 TJ Severka Ústí nad Labem
1997 HBC Škoda Plzeň

1998 HBC Kladno
1999 TJ Kovo Praha
2000 TJ Radouč Mladá Boleslav
2001 TJ Radouč Mladá Boleslav

7

www.hokejbal.cz

Č E S K
O

M
O

R
A

V
S K

Ý     S V
A

Z     H
O

K
E J B

A
L U

Extraliga
Český pohár

1. Národní hokejbalová liga
2. Národní hokejbalová liga

Krajská liga
Oblastní liga

Okresní liga
Městská liga

HOKEJBALOVÉ SOUTĚŽE
ČMSHb řídí od roku 1990 mistrovství republiky
v kategorii mužů, dorostu a žáků. V roce 2007
se přidalo MČR přípravek, 2008 MČR
minipřípravek a 2009 MČR žen.

Nejvyšší kategorií v soutěži mužů je extraliga,
která má 12 účastníků. I. národní hokejbalová liga
je rozdělena do dvou skupin vždy po 12ti týmech.
Další soutěž II. NHbL je rozdělena podle regionů
(7 regionů). Je evidováno přes 850 hokejbalových
týmů. Největšími středisky s velkým množstvím
mužstev jsou oblasti měst Praha, Ústí nad Labem,
Kladno, Plzeň, Pardubice, České Budějovice,
Ostrava, Mladá Boleslav, Zlín, Teplice a Hodonín.

2002 Laureta Auto Mladá Boleslav
2003 TJ Radou Mladá Boleslav
2004 Elba Club Ústí nad Labem
2005 HBC Škoda Plzeň

2006 Elba Franklin Ústí nad Labem
2007 HBC Habešovna Gladiators Kladno
2008 HBC Habešovna Gladiators Kladno
2009 TJ HBC KEB Kladno
2010 HBC ALPIQ Kladno
2011 HBC ALPIQ Kladno
2012 HBT Vlašim
2013 HBT Vlašim

VÍTĚZOVÉ

ČESKÉHO POHÁRU
2 ějovice
2003 Elba Club Ústí nad Labem
2004 Elba Club Ústí nad Labem
2005 HBC Autosklo H.A.K. Hradec Králové
2006 HBC Škoda Plzeň

2007 SHC Opava
2008 TJ HBC KEB Kladno
2009 HBC Autosklo-H.A.K. Hradec Králové

002 TJ Vltava České Bud

2010 HBC Autosklo-H.A.K. Hradec Králové
2011 HBC Hradec Králové 1988
2012 HC Kert Park Praha
2013 HBC Autosklo-H.A.K. Pardubice



Hokejbal je v jeho nesoutěžní podobě spolu
s  malou kopanou nejčastější hra každého kluka.

Velké vzory ledního hokeje dostanou náhle reálný
obrys pro každého chlapce. V posledních pěti
letech prudce roste zájem děvčat o hokejbal a
vznikají první pravidelné soutěže žen a dívek.

Princip hokejbalových mužstev mládeže je založen
na kamarádech ze školy nebo místa bydliště. Tím se
maximálně zjednodušuje vstup dětí do
organizovaného klubu. Mládeži se věnují vyškolení
trenéři. Systém výchovy mládeže je řízen od roku
2005 Trenérsko-metodickou komisí ČMSHb, která
úzce spolupracuje na vzdělávání trenérů s FTVS UK.

ČMSHb pořádá od roku 2002
celorepublikově školní soutěže pod názvem
Hokejbal proti drogám.

Č E
S K

O
M

O
R

A
V

S K
Ý  

   S
V

A
Z   

  H
O

K
E J

B
A

L U

8

www.hokejbal.cz

PRÁCE S MLÁDEŽÍ

Každý chce být

JÁGR HAŠEK!nebo

Soutěž je pravidelně pořádána pro pět věkových kategorií:
!

!

!

!

!

1.-3. třída základních škol,
4.-5. třída základních škol,
6.-7. třída základních škol,
8.-9. třída základních škol,
1.-3. ročník středních škol.

Má své pravidelné místo v dubnu, kdy probíhají okresní/místní kola, v květnu (krajská kola) a červnu
(celostátní finále). Soutěž je určena výhradně pro neorganizovanou mládež, která má příležitost se
touto formou s hokejbalem seznámit. Záštitu nad akcí převzal na první dva roky Richard Král a od
roku 2004 Dominik Hašek. V roce 2011 se patronem stal hokejový reprezentant Petr Průcha.



dorost žáci

Extraliga mladšího a staršího dorostu
Národní hokejbalová liga mladšího a staršího dorostu
MČR mladších a starších žáků

MČR přípravek a minipřípravek
Přebory přípravek a minipřípravek
MČR a přebory žen

1997

1999

2000

2001

2003

2006

2007

- hokejbal v kategorii dorostenců má více členů než házená

- hokejbal v kategorii dorostenců má více členů než volejbal

- od roku 1995 se členská základna v mládeži zvýšila čtyřnásobně

- 1. ročník MČR mladších žáků

- rozdělení do kategorií mladší a  starší žáci a mladší a starší dorost

- vznik nové kategorie přípravek

- 1. ročník MČR přípravek

2008

2009

- vznik nové kategorie minipřípravek - 1.ročník MČR

- 1.ročník MČR žen

1996     1997     1998     1999     2000     2001     2002     2003     2004     2005     2006     2007     2008     2009     2010 2011     2012     2013

3500

3000

2500

2000

1500

1000

500

9

www.hokejbal.cz

Č E S K
O

M
O

R
A

V
S K

Ý     S V
A

Z     H
O

K
E J B

A
L Uženy

Hokejbal má velký potenciál v mládežnické kategorii a také
v posledních pěti letech zaznamenal velký progres v ženském hokejbale

Ohromný potenciál růstu

MLÁDEŽNICKÝ A ŽENSKÝ HOKEJBAL



26. 11. 2006 historicky první přímý přenos:

2007 (4 přímé přenosy, 1 dokument)

2008 (3 přímé přenosy, 2 re-live, 1 záznam)

2009 (9 přímé př., 2 záznamy, 1 dokument)

2010 (3 přímé přenosy, 4 dokumenty)

SK OEZ Testa Letohrad -  HBC Autosklo H.A.K. Hradec
Králové 2:2

4 přímé přenosy z Extraligy hokejbalu + dokument MS v
hokejbalu Německo

5 utkání Extraligy hokejbalu + finále Českého poháru 2008

4 utkání Extraligy hokejbalu + 7 utkání z MS 2009 v Plzni +
dokument z finálového turnaje Českého poháru

3 utkání Extraligy hokejbalu + dokument z mezinárodního
klubového turnaje Pilsen Cup 2010, dokument z MS U16,
U18 v Mostě, dokument z finálového turnaje Českého
poháru 2011 + dokument z MS U20 z rakouského Villachu

2011 (5 přímých přenosů, 2 dokumenty)

od roku 2012 najdete hokejbal v archivu České televize

4 utkání Extraligy hokejbalu, finále MS a dokument z celého
MS + dokument z mezinárodního klubového turnaje Pilsen
Cup 2011

Mezinárodní hokejbalové
akce jsou pravidelně prezentovány
na celostátní úrovni v tisku,
televizi i rozhlase.

Finálová utkání MS byla v letech 1998 (ČT2) a
1999 (ST2) přenášena veřejnoprávními
televizemi obou zemí. V roce 2009 nabídlo sérii
přímých přenosů MS v Plzni a to jak na
veřejnoprávní ČT4, tak i Eurosport. Finále z MS
2011 v Bratislavě bylo rovněž živě na ČT4, tak i
na Eurosportu. Téměř hodinový dokument
odvysílala ČT sport z juniorského MS 2012.

Informace o hokejbalových akcích (MS, Český
pohár, finále extraligy, Hokejbal proti drogám)
poskytuje Radiožurnál - v letech 2011 - 2013
bylo mediálním partnerem Rádio HEY!.

HOKEJBAL

NA TELEVIZNÍ OBRAZOVCE

Zpravodajství z extraligy, Českého poháru
asvětových šampionátů poskytují pravidelně servery

, a

Hokejbal je rovněž prezentován v regionech v tisku
(regionální a místní mutace Vydavatelství Labe
Press, MF Dnes) v rádiích (Český rozhlas,
regionální rádia) a v regionálních televizích (Report
ČT, TV ZAK, TV Lyra a další)

www.isport.cz  www.lidovky.cz    www.idnes.cz

Č E
S K

O
M

O
R

A
V

S K
Ý  

   S
V

A
Z   

  H
O

K
E J

B
A

L U

10

www.hokejbal.cz

MÉDIA

První přímý přenos z extraligy mužů

se uskutečnil 26.11.2006 v Letohradu
(Letohrad – Hradec Králové).



Svým partnerům nabízíme

možnosti prezentace
- v TV (především ČT4 sport)

- v rádiích (ČRo Radiožurnál, regionální rádia)

- v denících (Deník Sport, MF Dnes, Deníky Bohemia)

- ve vlastním tištěném Magazínu HOKEJBAL

- v internetových médiích (iSport.cz, iDnes.cz, Lidovky.cz)

- na internetových stránkách HOKEJBAL.CZ

- v tiskovinách ČMSHb (plakáty, letáky, vstupenky)

- na hokejbalových stadionech (sítě, mantinely)

- na dresech a výstroji hráčů

- na oblečení reprezentačních týmů

- na reklamních předmětech ČMSHb

11

www.hokejbal.cz

Č E S K
O

M
O

R
A

V
S K

Ý     S V
A

Z     H
O

K
E J B

A
L U

MOŽNOSTI PREZENTACE

spojte s námi síly!



www.hokejbal.cz

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU
Zátopkova 100/2, PS 40
160 17 Praha 6

text: T. Březina, J. Kozel
foto: T. Březina, J. Pech, J. Kozel, J. Syrůček

vydal: ČMSHb © 2014


